
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2011 addì 7 del mese di marzo, alle ore 17,00, nella sala delle 

adunanze,  posta  nella  Sede Comunale,  appositamente convocata,  si  è 
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice Sindaco
3) Francesco Casini             - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  10
Oggetto: Approvazione  del  progetto  preliminare  dei  lavori  di  rifaci-

mento completo, la riqualificazione degli impianti di pubblica 
illuminazione nelle  frazioni  di  Villamagna-Gualchiere-Renai, 
nel Capoluogo.

 
LA GIUNTA MUNICIPALE

       PREMESSO:
• che  con  deliberazione  della  Giunta  Municipale  n°  109  del 

15.10.2010, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato lo schema 
del programma triennale dei lavori pubblici 2011-2013 e l'elenco 
annuale 2011;

• che, tra gli interventi programmati da attivare nel corrente eserci-
zio è ricompreso il rifacimento completo e la riqualificazione degli 
impianti di pubblica illuminazione nelle frazione di Villamagna-
Gualchiere-Renai, nel Capoluogo;
          

           VISTO il  progetto preliminare dei lavori di cui trattasi,  costituito 
dai seguenti elaborati:

• relazione tecnico illustrativa;
• quadro economico;
• indicazioni preliminari per la sicurezza;
• n. 3 planimetrie;

PRESO ATTO che il progetto è stato redatto dal tecnico dipendente 
Per.Ind. Roberto Fanfani e che il ruolo di Responsabile Unico del Proce-
dimento è stato direttamente assunto dal Dirigente dell'Area 2 Dott. Ing. 
A. Focardi;



Delib. G.M. n. 10 del 7.3.2011
 pag. 2

PRESO ATTO che la spesa complessiva prevista ammonta a totali 
€ 200.000,00 ed il relativo quadro economico di spesa è ripartito come se-
gue:
Per lavori:        € 164.000,00=
Somme a disposizione dell'Amm.ne:
-Iva 20% €  32.800,00=
-compenso incentivante alla progettaz.
 di cui all'art. 92 D.Lgs. 163/2006 (2,0%) €    3.200,00=

Sommano €  36.000,00=      €   36.000,00=
   TOTALE       €  200.000,00=

CHE  il finanziamento della spesa predetta è previsto mediante mu-
tuo;

   PRESO ATTO che il  progetto è stato positivamente verificato dal 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  ai  sensi  dell'art.  46  del  D.P.R. 
554/99, come da verbale allegato;

VISTO l'art. 128, c. 6 del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii. secondo il quale 
l'inclusione di un lavoro di importo inferiore ad € 1.000.000,00 nell'elen-
co annuale, è subordinata alla previa approvazione dello studio di fatti-
bilità o del progetto preliminare, redatto ai sensi dell'art. 93 del medesi-
mo decreto;

   VISTO il parere favorevole rilasciato dal Dirigente dell'Area 2 – Ser-
vizi  al  Territorio,  Lavori  Pubblici  e  Ambiente  per  l'aspetto  tecnico, 
espresso  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  49  del  Decreto  Legislativo 
18.8.2000 n. 267;

 VISTA altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 97- c. 2 e 
4 - lett. d) del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

 Con voti unanimi,

 DELIBERA 

1)   di approvare il progetto preliminare de lavori di rifacimento com-
pleto e di riqualificazione degli impianti di pubblica illuminazione 
nelle frazioni di Villamagna-Gualchiere-Renai, nel Capoluogo, co-
stituito dagli elaborati in premessa elencati ed allegati;



Delib. G.M. n. 10 del 7.3.2011
 pag. 3

2)   di approvare in totali € 200.000,00= di cui € 164.000,00= per lavori a 
base di appalto, l'importo di spesa dell'intervento di cui trattasi;

3)   di dare atto che il  finanziamento della spesa sarà effettuato con le 
modalità indicate in premessa.

              
Con  successiva, separata, votazione unanime,

                                                    DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione immediatamente  eseguibile,  ai 
sensi dell'art. 134 -c. 4 - del sopra richiamato D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.
 

Firmati nell'originale:

            IL SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                               f.to Mori                                          f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 25 marzo 2011
                                                                    IL   SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 25 marzo 2011
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 25 marzo 2011
                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                        f.to Mori


